Karya Hadis yang dimaksud sebelumnya merupakan hasil tulisan Imam ‘Abd al-
Razzaq. Nama lengkapnya adalah Al-Hafidz al-Kabir Abu Bakar ‘Abd al-Razzaq bin
Hammam as-San‘ani. Ia juga dikenal dengan julukan al-Yamani dan al-Himyari,
karena berasal dari keturunan Himyar. Imam ‘Abd al-Razzaq lahir di kota San‘a pada
tahun 126 Hijriah atau 744 Masehi. Ia pernah menempuh perjalanan ilmiah menuju
Syam, dengan singgah terlebih dahulu di Mekah dan Madinah untuk bertemu para
ulama di sana. Imam ‘Abd al-Razzaq wafat pada usia 85 tahun, tepatnya pada
pertengahan bulan Syawal tahun 211 H atau 872 M. (Motzki, 2002, p.